



Nyhetsbrev januar 2025

Nitrogrensamling på Berg ungdomslokale

10. februar inviterer vannområdene og kommunen til en spennende nitrogenkveld for landbruket – mål om en friskere Oslofjord og bedre økonomi for bonden.

Kl. 18 på Berg ungdomslokale blir det faglig påfyll om godt vannmiljø, hvilke nitrogeniltak som fungerer for landbruket og praktiske og økonomiske tiltak. Det blir også mulighet for erfaringsutveksling!

[Meld deg nitrogrensamling 10. februar her!](#)

Se mer informasjon i vedlagt invitasjon.

Dersom det ikke passer 10. februar, arrangeres det flere kvelder i området (20. januar i Degernes, 28. januar i Råde) samt at det er mulig å delta digitalt (27. januar, 12. februar eller 11. mars) hvis det passer bedre.

Ny gjødselbrukforskrift

Februar 2025 kommer det ny forskrift om bruk av gjødsel som skal erstatte dagens gjødselregelverk. Nøyaktig hvordan innholdet blir er ikke kjent enda, men det vil bli stilt strengere krav til hvor mye fosfor man kan spre på jordbruksarealene og nye frister for spredning av husdyrgjødsel. Spredefristen for jordbruksarealer i vårt område vil bli 1. september, med frist 15. september ved såing av høstkorn.



Det blir endring i spredetidspunkt i ny forskrift.
Foto: Erling Fløistad, NIBIO.

Dette er fosforgrensene som vil gjelde for gjødsling hos oss:

Fra 2025	3,5 kg P/daa
Fra 2027	2,8 kg P/daa
Fra 2030	2,5 kg P/daa
Fra 2033	2,3 kg P/daa

Jordleieavtale

Skal du leie ut jordbruksarealet eller er det på tide å fornye avtalen?

[Jordloven](#) stiller krav om at jordbruksareal skal drives. Driveplikten kan oppfylles enten ved at eieren driver arealet selv, eller ved at arealet leies bort. Om arealet leies bort stiller bestemmelsen krav til innholdet i leieavtalen. Avtalen må ha en varighet på minst 10 år, uten at grunneier har mulighet til å si den opp. Avtalen må også føre til driftsmessig gode løsninger, og den må være skriftlig. Lenger leieperiode enn 10 år krever konsesjonsbehandling. Inngåelse av ny 10 års avtale etter utløpet av den første er ikke konsesjonspliktig. Kopi av jordleieavtalen sendes til kommunen.

[Finn forslag til jordleieavtale hos kommunen.](#)



Spørreundersøkelse om motivasjon og barrierer for tilrettelegging for flere økosystemtjenester

Undersøkelsen er en del av HORIZON-prosjektet Small4Good, som er finansiert av EU og rettet mot små skogeiere i fem europeiske land. Målet med prosjektet er å utvikle multifunksjonelle styrings- og forretningsmodeller for små skogeiere. En skogeier fra Halden er med i prosjektet, og for å få ytterligere innsikt i skogeieres motivasjon, håper vi du vil svare på en spørreundersøkelse. [Delta i spørreundersøkelsen i prosjektet Small4Good her!](#) Undersøkelsen avsluttes 31. januar. [Les mer om prosjektet Small4Good.](#)

Viltforvaltning

Viltvakt

Kommunens viltvaktnummer er 969 43 044. Dette nummeret brukes ved observasjon av skadet, sykt eller dødt vilt. Ved påkjørsel av vilt, ring politiet på 02800. Politiet varsler deretter viltvakt.

Villsvin og afrikansk svinepest

Regjeringen har fastsatt et mål om at villsvin skal utryddes i Norge.

[Tiltak for utryddelse av villsvin er beskrevet i en revidert handlingsplan hos regjeringen.no.](#)

Jegere som sender inn fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, kan få godtgjørelse. Prøvesett kan du hente på landbrukskontoret i Storgata 7. Godtgjørelsen er på 3000 kroner for hanndyr og 5000 kroner for sugge. Det er i tillegg innført en ordning hvor grunneiere kan få godtgjørelse på 4000 kroner pr. felte villsvin på sin eiendom. Hvis du har mistanke om afrikansk svinepest, skal du melde fra til Mattilsynet umiddelbart.

[Les mer om situasjonen rundt afrikansk svinepest på Mattilsynets nettsider.](#)

Elgjakt

Det er rapportert inn 69 felt elg, av en kvote på 124. Fellingsprosent er 56.

Hjortejakt

Det er rapportert inn 10 felt hjort, av en kvote på 32. Fellingsprosent er 31.

I tillegg til kvoten på 32 hjort, ble det gitt frikalv-kvoter til alle vald. Dette for å gi mulighet lokalt, til å hindre bestandsvekst av hjort. Det er rapportert inn at det totalt i Halden er felt 1 hjortekalv i løpet av jaktseasonen.

Rådyrjakt

Det er 86 av kommunens 221 rådyrvald som har levert fellingsrapport. Det betyr at 61 % av valdene ikke har rapportert. Det ble gitt 2577 fellingsstillatelser, og det ble felt 212 rådyr. Fellingsprosent er 8.

Drenering eller SMIL-prosjekter på gang? Eller ferdig?

Fagsystemet er åpent for å motta søknader.

[Søk om dreneringstilskudd!](#)

[Søk om SMIL-tilskudd!](#)

Les [tiltaksstrategien for SMIL-midler for kommunen](#) for mer informasjon om hva slags prosjekter det er mulig å søke tilskudd til. **Søknadsfrist for SMIL-midler er 1. mars.**

For dreneringssøknader er det løpende behandling. Grunnet stort dreneringsbehov i vårt område og stor pågang av dreneringssøknader, er det begrensa hvor mye midler kommunene i gamle Viken fylke får tildelt. Vi ber derfor om at søknadene er grundig innfylt med grøftekart og god beskrivelse av arbeidet og at arealet som omfattes av dreneringa ikke overskrider 100 dekar. Dette for å kunne tildele midler til flere prosjekter.



Er du ferdig med prosjekter eller delvis ferdig og ønsker delutbetaling, be om utbetaling. Det gjør det ved å gå inn på den aktuelle søknaden og fylle inn sluttrapport. Husk å legge ved alle fakturer du har i forbindelse med prosjektet samt timeliste med arbeid ved egeninnsats.

[Drenering – obligatorisk vedlegg til utbetalingsanmodningen](#)

[SMIL – obligatorisk vedlegg til utbetalingsanmodningen](#)

Nytt elektronisk skjema ved søking om nydyrking

Landbruksdirektoratet har utarbeida et digitalt skjema når det skal søkes om nydyrking.

Informasjonen som skal med i søknad er den samme som tidligere.

Ved søking om nydyrking, skal du registrere og legge ved de samme vedleggene som tidligere.

[Se mer hva som trengs i søknad om nydyrking.](#)

Skal du nydyrke? [Søk om nydyrking hos Landbruksdirektoratet.](#)

[Les forskrift om nydyrking hos Lovdata.](#)

Samarbeidsmøte med bonde- og skogeierlagene

For å sikre godt samarbeid og at alle interesser blir ivertatt, hadde kommunen, Halden Bondelag, Idd Skogeierlag og Berg Skogeierlag et samarbeidsmøte 15. januar. Det ble blant annet orientert om jordbruksordningene og midler som er tildelt i 2024, skogbruksaktivitet og -prosjekter, naturmangfoldsplan, planlegging av felles arrangementer og status på villsvin- og gåsproblematikk.

Vi ser fram til nok et godt samarbeidsår!


Hvem gjør hva på landbrukskontoret


Siri Josefine har siste arbeidsdag 31. januar og vi ønsker henne lykke til i ny jobb ved Midt-Gudbrandsdal Landbrukskontor.


Harald Nøding Østvik	Fagleder, skogbruk, nydyrking og jordlovsaker	951 43 054	Harald.noding.ostvik@halden.kommune.no
-------------------------	---	------------	--

Bjørnar Strøm-Hågensen	Jakt og viltforvaltning, konsesjon- og delingssaker, naturmangfold	477 92 340	Bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no
Kari Elisabeth Schjerpen	Tilskuddsordninger i jordbruket, Innovasjon Norge, friluftsliv og naturmangfold	476 93 270	Kari.schjerpen@halden.kommune.no

Nyttige maler og lenker


 Vil du å låne bor til jordprøvetaking? Landbrukskontoret har bor til utlån og esker, så ta kontakt!

 Har du alt av lovpålagt kompetansekrav og bevis som trengs for å handtere alt utstyr du bruker? [Se alle nyttige og lovpålagte kurs NLR arrangerer!](#)


 Handtering av plantevernmidler og journalføring: [Last ned mal plantevernjournal og les mer om sikre handtering av plantevern hos NLR.](#)

 Driveplikt og jordleieavtaler: [Les mer og finn mal for jordleieavtale hos kommunen.](#)

 Ønsker du trær til planting langs vassdrag? Ta kontakt med landbrukskontoret!

 Pollinatorvennlighet på eiendommen: [Les mer om hvordan du unngår spredning av fremmede arter fra hagen din og hvilke tiltak du kan gjøre for å ha en insektsvennlig hage.](#)

 Prosjekt på gang? [Søk midler hos Innovasjon Norge nå!](#)

 Viktige frister og søknadsskjemaer: [Se oversikt over frister til viktige ordninger hos Landbruksdirektoratet.](#)

Aktuelle arrangementer:

21. januar: Innspillsmøte, Rokke skole. Halden Bondelag inviterer til innspillsmøte i forkant av jordbruksforhandlingene. Det blir innlegg av Bjørn Gimming, kaffe og kringle kl. 19.

22. januar: Kornkonferansen 2025, Oslo. Konferansen har som mål å spre informasjon om politiske og markedsmessige forhold i forbindelse med korn, kraftfôr, matmel og bakevarer. Kornkonferansen er et samarbeid mellom Norges Bondelag og Felleskjøpet Agri. [Les mer om kornkonferansen.](#)

25.-26. januar: Generasjonsskiftekurs i landbruket, Østgård. Østfold Bondelag inviterer til kurs i eierskifter for dere som er på tur inn i næringa, på tur ut av næringa, eller på annen måte involvert i en gårdsoverdragelse. [Les mer om eierskiftekurs og meld dere på.](#)

28.-29. januar: Potet 2025, Skjetten. NLR inviterer til potetfaglig innhold, utstilling og potetprat. [Les mer om Potet 2025 på potet.no.](#)

10. februar: Nitrogensamling, Berg ungdomslokale. Sammen med vannområdene inviterer kommunen til en interessant kveld om et viktig tema: nitrogen. Se vedlagt invitasjon for mer informasjon.

18.-19. februar: Bærseminar, Hamar. Her får du muligheten til å bli faglig oppdatert alt innenfor produksjon av bringebær og jordbær, arrangert av NLR. [Les mer om bærseminaret.](#)

27. februar: Skogløftet 2030, Oslo. Norges Skogeierforbund lover et forrykende program med det siste innen klima og bærekraft, grønn industri og innovasjon. [Les mer om Skogløftet 2030 og meld deg på.](#)

Tidligere nyhetsbrev finner du på [kommunens nettside.](#)